
 
  R.G. n. 500  del 07/11/2014 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N. 259  DEL 06/11/2014 
 

OGGETTO : Impegno e liquidazione somme per transazione Comune di Curinga/  Ditta  Family 
                      Life in esecuzione delibera di Giunta n.132  del  09/10/2014 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
PREMESSO: 
che con deliberazione di G.C.n. 132 del 09/10/2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato 
accordo transattivo tra questo Ente e la Ditta Family Life s.r.l. P.IVA 01692260761, in persona del 
legale rappresentante pro tempore, per il tramite del suo legale Avv. Libera Vona (C.F.: 
VNOLBR69C62F104W) con studio  a Melfi ( Pz),  via Paolo Savino n.22, per il pagamento delle 
somme dovute dal Comune per la realizzazione da parte della predetta Ditta di riprese televisive  
trasmesse durante il programma televisivo “Piccola Grande Italia”, su portali internet e video 
specializzati;  
che con la delibera sopra citata veniva disposto il pagamento da parte del Comune di Curinga  in 
favore della Ditta Family Life, da effettuare  all’atto della sottoscrizione della transazione, della 
somma pari ad  €.  2.420,00, con stralcio di tutte le somme dovute per interessi legali, ed, altresì, il 
pagamento  delle spese e competenze legali relative al decreto ingiuntivo n.104/2014, liquidate in  € 
339,50, di cui 270,00 per compensi professionali ed € 69,50 per esborsi, oltre rimborso forfettario del 
15%, CPA ed IVA come per legge, da liquidare direttamente a favore del legale di controparte, Avv. 
Libera Vona; 
Che, nella predetta delibera, si autorizzava lo scrivente alla sottoscrizione dell’atto di transazione ed 
all’adozione di ogni atto consequenziale. 
 
VISTA la transazione sottoscritta dalle parti in data 29 ottobre 2014 ed allegata agli atti d’ufficio. 

RITENUTO  di dover provvedere in merito.  

RILEVATA la necessità di procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione delle somme  
dovute a titolo di  pagamento della fattura  n.82 del 28/06/2012 emessa dalla Ditta Family Life in 
esito alla prestazione resa all’Ente, ed, altresì,  delle spese e competenze legali relative al decreto 
ingiuntivo n.104/2014, per un totale complessivo di  € 2905,35, con imputazione nel capitolo 
550/1“ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” del bilancio di previsione 2014. 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base 
all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti 
con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 

VISTO  l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, come vigente. 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità. 
DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione. 

DETERMINA 



per tutte le motivazioni di cui in premessa, che espressamente si richiamano: 

Di impegnare e, contestualmente, liquidare, in esito all’accordo transattivo descritto in premessa, 
le somme dovute a titolo di pagamento della fattura  n.82 del 28/06/2012 emessa dalla Ditta Family 
Life  per la prestazione resa all’Ente, ed, altresì,  delle spese e competenze legali relative al decreto 
ingiuntivo n. 104/2014, ammontanti complessivamente in € 2.905,35, di cui €  2.420,00 in favore   
della Ditta family life ed €  485,35 in favore dell’Avv.  Libera Vona. 

 Di  imputare le predette  somme al capitolo 550/1 “ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” del 
bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità.  

Di  dare atto che il pagamento di tutti gli importi sopra indicati avverrà secondo le seguenti  
modalità:  
� €    2.420,00 in favore della Ditta Family Life S.r.L. , come  sopra generalizzata, a titolo di 

pagamento della fattura  n.82 del 28/06/2012 emessa  dalla predetta Ditta per  la prestazione resa 
all’Ente. 

�  €  485,35 direttamente in favore dell’Avv. Libera Vona per spese e competenze legali relative al  
decreto ingiuntivo n. 104/2014. 

Di dare atto  che le somme in favore  della Ditta Family Life  S.r.L.saranno accreditate sul conto 
corrente avente il seguente IBAN: IT89E0538742200000009350597, mentre le somme in favore 
dell’Avv. Libera Vona saranno accreditate sul conto corrente  il cui codice IBAN è il seguente:  
IT26S01010442100000065000014. 
Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                       

Dr. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  07/11/2014 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  07/11/2014  

 
                                                                          Il Responsabile dell’Albo 
                                                                       F. to : Dott.  Giuseppe GULLO 
 
 
 

 


